
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2024 года  №334 
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменения в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 19.12.2022 года № 356 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство Ильинского городского
поселения Ильинского муниципального района

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
статьей  179  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017  №  169  "Об  утверждении
Правил  предоставления  и  распределения  субсидий  из  федерального  бюджета
бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на  поддержку  государственных
программ  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  программ
формирования  современной  городской  среды",  Постановлением  Правительства
Ивановской области от 01.09.2017 г. № 337-п «Об утверждении государственной
программы Ивановской области «Формирование современной городской среды»
на  2023-2026  годы»,  администрация  Ильинского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Ильинского  муниципального
района от 19.12.2022 года №356 «Об утверждении  муниципальной программы
«Благоустройство Ильинского городского поселения Ильинского муниципального
района Ивановской области» следующее изменение:

1.1. Паспорт программы «Благоустройство Ильинского городского поселения
Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области»  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

1.2. Исключить Приложения №6 и №7.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании –

официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области
www.admilinskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника отдела экономики и муниципального хозяйства Ефремова С.М.
 
 
ВрИП Главы
Ильинского муниципального района:                                         С.М. Ефремов

consultantplus://offline/ref=D900D08ADF7FEB2A230CB987CCC6362F0451F80E18EFD712A7DDC05C9EC3B537D3CC666D8DoAw9J
http://www.admilinskoe.ru/
consultantplus://offline/ref=D900D08ADF7FEB2A230CB987CCC6362F0451FB0D1DE2D712A7DDC05C9EC3B537D3CC666F8DACA63Ao4w7J


Приложение
к  Постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от 07.11.2024 года №334

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование  программы Благоустройство  Ильинского  городского  поселения
Ильинского муниципального района (далее – Программа)

Срок и этапы реализации  
программы

2023 – 2026

Тип программы Специальная
Администратор программы Администрация Ильинского муниципального района
Исполнительные органы 
Ильинского муниципального
района, реализующие 
подпрограмму

Администрация Ильинского муниципального района

Перечень подпрограмм
Программы

1. Организация уличного электроснабжения;
2. Организация благоустройства и озеленения территории;
3.  Организация  ритуальных  услуг  и  содержание  мест
захоронения;
4.  Ликвидация  несанкционированных  свалок  и  уборка
мусора;
5. Прочие мероприятия по благоустройству.

Цели программы и 
ожидаемые результаты 
реализации программы

Цели программы:
- создание наиболее благоприятной и комфортной среды
жизнедеятельности населения на территории Ильинского
городского  поселения  Ильинского  муниципального
района  Ивановской  области  с  целью  максимального
удовлетворения потребностей потребителей услуг.
-  повышения  уровня  жизни  населения  на  территории
Ильинского  городского  поселения  Ильинского
муниципального района Ивановской области;
- повышение уровня комфортности и привлекательности
территории  Ильинского  городского  поселения
Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области;
- привлечение дополнительных инвестиций в экономику
на  территорию  Ильинского  городского  поселения
Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области.
Результатом  реализации  программы  будет  создание
благоприятной  и  комфортной  среды  для
жизнедеятельности  населения,  а  также  повышение
уровня  комфортности  и  привлекательности  территории
поселения.

Задачи  программы - Ремонт и содержание полоскательных мостков в границах
Ильинского городского поселении
-  Обустройство  территории  Ильинского  городского
поселения (обкос травы, спил деревьев)
- Ремонт тротуаров на территории Ильинского городского
поселения
- Ремонт и содержание водоразборных колодцев Ильинского



городского поселения
- Организация благоустройства и озеленение территории
Ильинского городского поселения
- Уборка несанкционированных свалок и уборка мусора в
населенных пунктах Ильинского городского поселения
-  Содержание  и  ремонт  объектов  уличного  освещения
населенных  пунктов  на  территории  Ильинского
городского поселения
- Содержание мест захоронения на территории Ильинского
городского поселения
–  Содержание  и  ремонт  объектов  благоустройства  на
территории парка п. Ильинское-Хованское
–  Оплата  электроэнергии  наружного  освещения  и
видеонаблюдения
-  Приведение  и  поддержание  санитарного  состояния
парка  п.  Ильинское-Хованское  согласно  действующим
нормативам

Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию
программы (по годам 
реализации)

Общая сумма расходов на реализацию программы на
2023 – 2026 годы: 52 590 726,48 руб.,
в том числе средства:
2023 год – 27 944 133,75 руб. в т.ч.
  фед. бюджет – 15 000 000,00 руб.
  обл. бюджет – 2 865 555,78 руб.
  мест. бюджет – 10 032 504,90 руб.
  внебюджетные – 46 073,07 руб.

2024 год —16 176 685,73 руб. в т.ч.
 обл. бюджет 4 651 995,38 руб.
 мест. бюджет – 11 486 690,35 руб.
 внебюджетные – 38 000,00 руб.

2025 год – 4 573 071,00 руб. в т.ч.
мест. бюджет – 4 573 071,00 руб.

2026 год – 3 896 836,00 руб. в т.ч.
мест. бюджет – 3 896 836,00 руб.

                                                                       


	1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	– Содержание и ремонт объектов благоустройства на территории парка п. Ильинское-Хованское
	– Оплата электроэнергии наружного освещения и видеонаблюдения


